
Vážení členové výběrové komise, 

 

jsem studentem 6. ročníku Všeobecného lékařství na Lékařské fakultě Ostravské univerzity a po 

ukončení studia se chci věnovat gynekologii a porodnictví. Tato volba je logickým vyústěním mé lásky 

k chirurgii a k dětem. Obor mě oslovil během letní praxe, kdy jsem se s gynekologií a porodnictvím 

poprvé výrazněji setkal v praktické rovině, a následné stáže na dalších pracovištích mě v tomto 

rozhodnutí utvrdily. Imponuje mi jeho šíře a význam pro kvalitu života žen, pro počátek života každého 

z nás i pro společnost jako celek. 

Během studia jsem se vždy zajímal o chirurgické obory a aktivně vyhledával příležitosti asistovat na 

operačních sálech. Ovládal jsem laparoskopickou kameru, zaváděl Redonovy drény, zašíval poporodní 

poranění, mnohokrát šil kůži. Šití jsem se věnoval i jako instruktor kurzu chirurgického šití pořádaného 

IFMSA.  

Během praxí jsem byl přítomen zhruba patnácti porodům, z nichž jeden byl ukončen VEXem, a 

obdobnému počtu císařských řezů, z nichž u jednoho jsem asistoval. Měl jsem možnost vyzkoušet si 

několikrát práci s ultrazvukovou sondou, jak abdominální, tak vaginální. Asistoval jsem u mnoha 

gynekologických operací, především hysterektomií. 

Olomouckou porodnicko-gynekologickou kliniku předchází její pověst a vím, že na tomto špičkovém 

pracovišti by se mi dostalo toho nejlepšího vzdělání v celé šíři oboru. O jejích kvalitách se hodlám 

osobně přesvědčit ještě letos na jaře formou stáže. 

Věřím, že výše uvedené, spolu s mými pracovními zkušenostmi především z České průmyslové 

zdravotní pojišťovny, mohou být pro Vaše pracoviště přínosem.  

Těším se na případné osobní setkání. 

 

S úctou,  

Jan Machar, student 6. ročníku Všeobecného lékařství LF OU, 607 177 381, janmachar@seznam.cz 

 

 

 

 

mailto:janmachar@seznam.cz

